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Nyhedsbrev marts 2022 
 

Kære medlem 

Programmet for det kommende årsmøde er nu på plads og vedhæftet sammen med dette nyhedsbrev. Du 
kan tilmelde dig via vores hjemmeside: www.dasefu.dk (det er lidt omstændeligt første gang, fordi vi har 
taget et nyt system i brug. Det bliver lettere fremover). Frist for tilmelding er den 5. april.  

Se også invitation til TrygFondens seminar længere nede i dette nyhedsbrev. 

Generalforsamling i DASEFU 
I forbindelse med årsmødet afholdes generalforsamling. Ifølge vores vedtægter er der tvungen udskiftning 
af min. to medlemmer, og i år udtræder Lene Toscano og Lotte Fynne af bestyrelsen. Line Sørensen, der 
blev valgt som suppleant i 2021, er allerede nu blevet fast medlem af bestyrelsen som afløser for Lotte. 

Hvis du kunne tænke dig at være med i bestyrelsesarbejdet i de kommende år, så stil op til valg i maj. Vi er 
9 personer i bestyrelsen inkl. suppleanten og bidrager alle, så det er både overkommeligt og berigende. Du 
kan se vores kommende mødeaktivitet på hjemmesiden under aktiviteter og er altid velkommen til at 
kontakte en fra bestyrelsen, hvis du ønsker at vide mere om arbejdet. 

Vi ser gerne at alle faggrupper i selskabet så vidt muligt er repræsenteret i bestyrelsen. Så overvej, om du 
vil være med i arbejdet og send nogle linjer om dig selv til vores sekretær Tina Molbo, så vil vi sende dem 
ud sammen med dagsorden til mødet d. 22/4. Skriv fx lidt om din uddannelsesbaggrund og specialisering, 
ansættelsessted, erfaring med arbejdet med funktionelle lidelser og din motivation for at blive en del af 
bestyrelsen - og send evt. et foto med.  

Hvis du har forslag, du ønsker behandlet på generalforsamlingen, så skriv ligeledes til Tina Molbo. 
Deadline er d. 8. april.  

Vi gør i øvrigt opmærksom på, at generalforsamlingen kun er beslutningsdygtig ved fremmøde af min. 
1/3 af medlemmerne. 

Invitation til TrygFondens seminar om funktionelle lidelser: Symptomer uden grænser  
Den 5. maj fra kl. 10 til kl. 17.30 inviterer TrygFonden atter til seminar om funktionelle lidelser. Det sker på 
kursuscentret Severin ved Middelfart – samme sted som DASEFU’s årsmøde dagen efter.  

Programmet er endnu ikke færdigt, men det vil kredse om den spirende konsensus om patofysiologien bag 
symptomer. Vi inviterer forskere fra andre medicinske specialer til at fremlægge deres forskningsresultater 
og -perspektiver. Seminaret byder også på nyt fra de forskningsprojekter, som TrygFonden støtter.    

DASEFUs medlemmer inviteres som de første, men skal tilmelde sig inden fredag d. 18. marts kl 12 for at 
være sikre på en plads (så vi ved, hvor mange vi ellers har plads til).  
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www.dasefu.dk 
 

Tilmelding sker til Jacob Andersen pr. mail: jacob@dakom.dk (Skriv venligst dit navn og titel, 
kontaktoplysninger og evt. særlige forhold, vi skal være opmærksomme på. Din tilmelding er gratis, men vi 
opfatter den som bindende).  

DASEFU formidler 
Fysioterapeuternes blad har lavet et temanummer om funktionelle lidelser: 
https://www.fysio.dk/fysioterapeuten/arkiv/nr.-1-2022/tema-funktionelle-lidelser 

Se bl.a. flg. artikler formidlet af medlemmer fra DASEFU:  
• Interview af fysioterapeuterne på CKS, Anne-Sofie Relster Nielsen og Maja Kolditz Kyrsting 

https://www.fysio.dk/fysioterapeuten/arkiv/nr.-1-2022/trathed.-hovedpine.-mavesmerter.-
koncentrationsbesvar.-muskel--og-ledsmerter.-diarre-oppustethed.-rygsmerter-folesmerter.-
hjertebanken.-uro-i-brystet.-forpustethed 

• Interview af forperson Marianne Rosendal 
https://www.fysio.dk/fysioterapeuten/arkiv/nr.-1-2022/se-diffuse-symptomer-som-en-advarsel 

Sygt nok i Danmarks Radio P1 laver en podcast om funktionelle lidelser med Marianne Rosendal og Anne-
Sofie Nielsen d. 24/3. Den ventes at være tilgængelig fra fredag d. 25/3.  

 

Kommende aktiviteter 
• TrygFondens seminar om funktionelle lidelser d. 5. maj, Severin i Middelfart 
• Årsmøde i DASEFU d. 6. maj, Severin i Middelfart 
• Uddannelsesdag d. 19. maj, Domus Medica, Kbh. 

Der udbydes et et-dagskursus i regi af Lægeforeningen. Kurset henvender sig til alle læger der 
ønsker basal viden om funktionelle lidelser. Tilmelding kan ske via: Funktionelle lidelser | 
læger.dk (laeger.dk) (der er aktuelt venteliste). 

• EAPM konference i Wien 8-11. juni  
Mange forskere og klinikere, der beskæftiger sig med funktionelle lidelser, deltager i den 
europæiske EAPM konference (European Association of Psychosomatic Medicine). Hvis man 
ønsker at indsende abstract til konferencen er deadline d. 31. januar. Et par af de store emner 
ved årets konference er "Hvad er konsekvenserne af stress og modgang i den moderne verden, 
og hvad kan vi gøre ved det?" samt "Hvad er konsekvenserne af nedsat søvn på verdensplan, og 
hvordan påvirker det mentalt helbred og vice versa?". 

 
Vi ser frem til at se mange af jer i maj  

 
På vegne af bestyrelsen 
 

Marianne Rosendal 
Forperson 

Line Kirkeby 
Bestyrelsesmedlem 

m.rosendal@dasefu.dk k.kirkeby@dasefu.dk  
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